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ÖNSÖZ 

İçinde bulunduğumuz dijital çağda muhasebe disiplini, 

geleneksel kalıplarını aşarak teknolojik gelişmelerin, hukuki 

gerekliliklerin ve bilimsel uygulamaların etkisiyle değişime paralel 

bir gelişim göstermektedir. Artık muhasebe yalnızca finansal 

tabloların düzenlendiği bir alan değil; yapay zekâdan büyük veriye, 

adli denetimden uluslararası bilimsel iş birliklerine kadar genişleyen 

çok boyutlu bir sistemin temel yapı taşını oluşturmaktadır. Bu 

dönüşümün anlaşılması ve anlamlandırılması, ancak disiplinler arası 

yaklaşımları esas alan, bütüncül ve analitik bir perspektif ile 

mümkündür. 

Elinizdeki bu kitap, muhasebe alanında yaşanan bu 

dönüşümün izini sürmekte; akademik bilgi ile uygulama pratiğini bir 

araya getirerek, okuyuculara zengin bir bakış açısı sunmayı 

amaçlamaktadır. Teknolojik ilerlemenin muhasebe meslek 

mensupları üzerindeki etkisinden, adli süreçlerde muhasebenin 

işlevine, uluslararası akademik literatürdeki eğilimlerden, mesleki 

beklentilere kadar uzanan geniş bir içerik yelpazesiyle bu eser, alana 

değerli bir katkı sunmayı hedeflemektedir. 

Dijitalleşme süreci, muhasebe meslek mensuplarının 

yalnızca kullandıkları araçları değil; aynı zamanda görev 

tanımlarını, mesleki etik anlayışlarını ve hizmet sundukları 

paydaşlarla olan ilişkilerini de köklü biçimde değiştirmiştir. Diğer 

yandan, artan finansal karmaşa, şeffaflık talepleri ve yasal 

düzenlemeler, adli muhasebenin yükselen bir uzmanlık alanı olarak 

öne çıkmasına neden olmuştur. Bu bağlamda, muhasebe yalnızca 

kayıt tutmakla değil, aynı zamanda riskleri önlemek, hukuki 

süreçlere destek sağlamak ve bilimsel verilere dayalı karar 

süreçlerine katkı sunmakla da yükümlüdür. 

Kitabımız, bu bütünsel dönüşüm sürecini farklı boyutlarıyla 

ele alırken, hem akademisyenler hem de uygulayıcılar için teorik bir 



temel ve pratik bir rehber olmayı amaçlamaktadır. Aynı zamanda 

yüksek lisans ve doktora düzeyindeki araştırmacılar için hem 

literatür hem de yöntem açısından ufuk açıcı niteliktedir. Hazırlanan 

bu eser, muhasebe disiplinine yeni bir vizyon sunmanın yanı sıra, 

gelecek kuşak araştırmalara da ilham kaynağı olmayı 

hedeflemektedir. 

Bu çalışmanın yayımlanmasında akademik duyarlılığı ve 

nitelikli yayıncılık anlayışıyla yanımızda olan BİDGE Yayınları’na 

en içten teşekkürlerimizi sunarız. Ayrıca kıymetli yazarlarımız Dr. 

Öğr. Üyesi Hakan ÇELENK, Dr. Ersin YENİSU ve Yasin SAR’a 

bilimsel katkıları, titiz çalışmaları ve disipline duydukları 

sorumluluk için gönülden şükranlarımı iletmek isterim. 

Muhasebe alanında bilgi üretimine katkı sağlayacak bu 

eserin, gerek akademik çevrelerde gerekse saha uygulayıcılarında 

karşılık bulması ve yeni çalışmaların önünü açması en büyük 

temennimizdir. 

Doç. Dr. Seçkin ARSLAN 

Haziran 2025-Kayseri Üniversitesi  
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ADLİ MUHASEBE İLE İLGİLİ WEB OF SCIENCE 

(WoS) VERİTABANINDA YAYIMLANAN 

ULUSLARARASI MAKALELERİN 

BİBLİYOMETRİK ANALİZİ (1998-2025) 

1. Yasin SAR1 

2. Seçkin ARSLAN2 

Giriş 

Adli muhasebe; muhasebe, denetim, hukuk ve soruşturma 

tekniklerinin bir arada kullanılarak, iktisadî faaliyetler neticesinde 

ortaya çıkan finansal dolandırıcılık, suistimal ile uyuşmazlıkların 

tespiti, analizi ve hukuki süreçleri ile ilgili kanıt niteliğinde 

raporlama yapmayı amaçlayan uygulamalı bir muhasebe dalıdır. 

Dolayısı ile adli muhasebe, suç mahallinin incelenmesinin finansal 

boyutu olarak düşünülebilir. Burada suç, finansal suistimal yolu ile 

gerçekleşmektedir. Finansal suistimal ile hem işletmeler, hem 

yatırımcılar, hem de suistimali gerçekleştiren işletme çalışanları 

ciddi zararlar görebilmektedir. Örneğin küresel çapta büyük yankı 

                                                 
1 Yüksek Lisans Öğrencisi, Kayseri Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Enstitüsü, 

Muhasebe ve Finans Yönetimi ABD, 0000-0002-9322-7049  
2 Doç. Dr., Kayseri Üniversitesi Uygulamalı Bilimler Fakültesi Muhasebe ve 

Finans Yönetimi Bölümü, 0000-0002-0923-0916 
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uyandıran 2001 yılındaki Enron ve 2002 yılındaki Worldcom 

vakaları sonucunda işletmelerin hisse senedi fiyatlarında ciddi 

düşüşler yaşanmış, bu düşüşler ile yatırımcılar birikimlerini 

kaybetmiş, işletmelerin değeri azalmış ve binlerce çalışan işlerini 

kaybetmiştir (Bilen ve Akatak, 2019: 165); (Honigsberg, 2020: 148-

149). Günümüzde işletme sayısının artması, iş ve işlem hacimlerinin 

büyümesi, ödeme yöntemlerinin çeşitlenmesi gibi birçok unsur; 

kasıtlı ya da kasıtsız bir şekilde hataların ve usulsüzlüklerin ortaya 

çıkma riskini artırmaktadır. Bu tür yanlışlıkların tespit edilmesi ve 

somut delillerle ortaya konulması ihtiyacı, adli muhasebe alanının 

önemini giderek artırmaktadır (Cedimağar ve Celayir, 2023: 644). 

Bibliyometrik analiz, geniş hacimli bilimsel verilerin sistematik 

biçimde işlenerek, bu veriler arasındaki ilişkilerin ortaya 

konulmasını ve etkilerinin analiz edilmesini sağlar. Bu yöntem 

sayesinde, disiplinler arası yapılar analiz edilebilmekte, bilimsel iş 

birlikleri ortaya çıkarılmakta ve böylece bilgi akışı 

görselleştirilebilmektedir. Bu çerçevede ortak yazar, ortak atıf ve 

anahtar kelime ilişkileri gibi birçok unsur, bibliyometrik analiz 

yoluyla detaylı bir şekilde incelenebilmektedir. Önemli avantajlar 

sağlasa da, bibliyometrik analiz araştırma alanlarında kullanılan yeni 

bir yöntem olup, hâlen potansiyelinin tamamına ulaşılmış değildir 

(Passas, 2024: 1018).  

Bu çalışmada, Web of Science (WoS) veri tabanında 1998-2025 

yılları arasında yayımlanmış uluslararası makaleler analiz edilmiştir. 

Analiz sürecinde VOSviewer yazılımı kullanılarak, yazarlar, 

kurumlar ve ülkeler düzeyinde ortak yazarlık ilişkileri, iş birliği 

ağları, en üretken araştırmacılar, kurumsal katkılar ve literatürde sık 

tekrar eden anahtar kelimeler belirlenmiştir. Elde edilen bulgular, 

adli muhasebe alanındaki yayın sayısının özellikle son on yılda 

kayda değer bir artış gösterdiğini ortaya koymaktadır. Analiz 

sonuçlarına göre, Amerika Birleşik Devletleri (ABD), Türkiye ve 

Avustralya, alandaki yayın hacmi ve etki gücü açısından öne çıkan 
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ülkeler arasında yer almaktadır. Ayrıca, “fraud”, “forensic 

accounting” ve “auditing” gibi anahtar kelimelerin araştırmaların 

merkezinde olduğu tespit edilmiştir. 

Bu çalışma ile adli muhasebe alanındaki araştırma eğilimlerini hem 

zaman serisi hem de iş birliği ekseninde görselleştirilerek, bu alanda 

çalışmak isteyen akademisyenler için bir yol haritası sunmak ve 

günümüzde önemi her geçen gün giderek artan adli muhasebe 

konusunda yapılan çalışmalar ile ilgili literatüre katkı sağlanması 

amaçlanmıştır. 

Adli Muhasebe İle İlgili Yapılan Çalışmalar  

 Çalışmanın bu bölümünde, çalışmanın konusu ve amacına 

uygun bir şekilde ulusal ve uluslararası literatürde yer alan adli 

muhasebe ile ilgili çalışmalara ve elde edilen özet bulgulara yer 

verilmiştir. 

Tablo 1 Adli Muhasebe İle İlgili Yapılan Çalışmalar 

Yazar(lar) Temel Bulgular 

Öztürk ve Yılmaz 

(2018) 

1960-2018 yılları arasında SSCI’de denetim ve adli 

muhasebe konuları incelenmiş; analiz sonucunda 2010- 

2018 yılları arasında adli muhasebe alanındaki çalışma 

sayılarında düzenli bir artış olduğu, en fazla makale 

ardından bildiri çalışmalarının yapıldığı, adli muhasebe ile 

ilgili çalışmaların en çok ABD ile Avusturalya’da yapıldığı, 

2016 yılının ise sayıca en fazla çalışmanın yapıldığı yıl 

olduğu ifade edilmiştir. 

Altunay 

(2021) 

2004-2020 yılları arasında adli muhasebe konusunda 

yazılmış olan yüksek lisans ve doktora tezleri 

incelenmiştir. Bu inceleme sonucunda 52 adet yüksek 

lisans ve 11 adet doktora tezine erişim sağlanmıştır. 

Çalışma sonucunda 2015-2020 yıllarındaki çalışmaların 

toplam sayısının önceki yıllarda yapılan çalışmaların 

toplam sayısından yüksek olduğu, adli muhasebenin bir 

disiplin olarak büyüdüğü, adli muhasebede alanında 

akademik güç olarak İstanbul Okan Üniversitesi ve 

Marmara Üniversitesi’nin öne çıktığı ifade edilmiştir. 
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Yazar(lar) Temel Bulgular 

Ratzinger-Sakel ve 

Tiedemann, 

(2022) 

1926-2019 yılları arasında önde gelen muhasebe ve 

denetim dergilerinde yayımlanan hile konulu 260 adet 

çalışma incelenmiştir. Çalışma sonucunda 2000 yılından 

sonra dijitalleşmenin de artması ile konuya olan ilginin 

arttığı, ABD’nin, hile konulu yayınlarda lider olduğu ve 

toplam yayınların yaklaşık %50’sinin bu ülkede üretildiği, 

ABD ve Avrupa merkezli araştırmacılar arasında yoğun bir 

işbirliği olduğu gözlemlenmiştir. 

Katı 

(2023) 

Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi’nde adli 

muhasebe konusunda 69 adet tez incelenmiştir. Çalışmada; 

tez, türleri, yayın dili, konular, araştırma yöntemleri, 

üniversiteler ve yayın yılları gibi hususlarda bilgiler 

verilmiştir. Bu tezlerin büyük çoğunluğunun yüksek lisans 

tezi olduğu, en fazla çalışılan konu başlığının “adli 

muhasebecilik mesleği” olduğu ve çalışmaların 2019 

yılında yoğunlaştığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Chiriac Matei ve 

Aivaz 

(2023) 

Scopus veri tabanından 2015-2023 yılları arasında 

yayımlanan hile konulu 1.377 çalışma incelenmiştir. 2023 

yılında 63’ten fazla yayınla zirveye ulaşıldığı, “hile”, 

“finansal raporlama”, “denetim”, “kurumsal yönetim” ve 

“hile tespiti” gibi anahtar kelimelerin literatürde baskın 

olduğu, ABD’nin yayın hacmi ve atıf sayısında lider 

konumda olduğu ifade edilmiştir. 

Al-Raggad A.K. ve 

Al-Raggad M. 

(2024) 

WoS veri tabanı kullanılarak idare hukuku ve adli 

muhasebe alanında 2010-2024 yılları arasında yer alan 543 

yayın incelenmiştir. İdari hukuk ve adli muhasebe 

alanlarında yayın sayısında istikrarlı bir artış 

gözlemlendiği, 2020 yılında 86 yayınla en yüksek yayın 

sayısına 2023 yılında ise 1.100 atıf sayısına ulaşıldığı, 

ABD ve Avrupa merkezli araştırmacıların güçlü 

uluslararası işbirliği ağları oluşturduğu ifade edilmiştir. 

Airout M., vd. 

(2024) 

2004-2023 yılları arasında Wos veri tabanında adli 

muhasebe konusunda 268 adet çalışma incelenmiştir. Adli 

muhasebe araştırmalarında 2020-2024 yılları arasında 

belirgin bir artış yaşandığı, en sık kullanılan anahtar 

kelimeler "adli muhasebe", "sahtekârlık" (fraud), 

"denetim" (auditing), "muhasebe" ve "sahtekârlık tespiti" 

(fraud detection) olarak öne çıktığı, önde gelen katkıda 

bulunan ülkeler arasında ABD, Ürdün, Malezya, Kanada, 

Hindistan ve Endonezya yer aldığı ifade edilmiştir. 
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Yazar(lar) Temel Bulgular 

Boztepe 

(2024) 

Adli muhasebe konusunda Türkiye’de 1996-2023 yılları 

arasında yazılmış olan 92 adet tez incelenmiştir. Tezlerin 

73’ünün yüksek lisans, 19’unun ise doktora tezi olduğu 

belirlenmiştir. Tezlerin büyük bir kısmında nicel araştırma 

(%68) yönteminin kullanıldığı, çalışmaların özellikle 

İstanbul Üniversitesi, Marmara Üniversitesi ve Gazi 

Üniversitesi’nde yoğunlaştığı, bu tezlerin uluslararası 

literatüre katkısının sınırlı olduğu ifade edilmiştir. 

Yöntem 

 Bu çalışmada uluslararası alanda yazılmış olan ve Web of 

Science veri tabanında taranan makaleler nitel araştırma 

yöntemlerinden biri olan bibliyometrik analiz ile incelenmiştir. 01 

Mayıs 2025 tarihinde veriler güncel olarak elde edilmiştir. Yapılan 

ilk arama sonucunda 286 adet çalışmaya ulaşılmıştır. Bu çalışmalar 

ise sadece makale çalışmaları ile sınırlandırılmıştır. Bu sınırlandırma 

sonrasında da 213 adet makaleye ulaşılmıştır. Anahtar kelime olarak 

“adli muhasebe” kavramının İngilizce karşılığı olan “forensic 

accountant” belirlenmiştir. Bu kavram tek başına ele alınmış olup 

çalışmanın spesifik bir konu üzerine yoğunlaşması amaçlanmıştır. 

Araştırma sürecinde elde edilen veriler yıllarına, anahtar kelime 

kullanımlarına, atıflarına, yayımlandıkları ülkelere ve 

yayımlandıkları kurumlara göre incelenmiştir. Vosviewer 

programında elde edilen görseller analiz edilerek bulgular kısmında 

yorumlanmıştır. 

Bulgular 

 Çalışma kapsamında Web of Science veri tabanından elde 

edilen 213 adet makale; yayın yapılan ülkeler, yayın yapan yazarlar, 

yayın yapılan kurumlar ve anahtar kelimelere göre incelenerek 

analiz edilmiştir. Elde edilen görsellerin tamamı Vosviewer programı 

aracılığı ile oluşturulmuştur.  
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